UNIVERSIDADE DO ESTADO DA GUANABARA

RESOLUÇÃO Nº 332/68

Dá o nome de Faculdade à atual Escola
de Enfermagem Raquel Haddock Lobo.

O Conselho Universitário aprovou e eu promulgo, como Reitor, a seguinte Resolução:

Art. 1º - A atual Escola de Enfermagem Raquel Haddock Lobo passa a denominar-se

Faculdade de Enfermagem.

Parágrafo único - A nova denominação substituirá a anterior em todos os assentamentos

universitários.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

UEG, em 16 de janeiro de 1968.

JOÃO LYRA FILHO
Reitor